
 
Ambito Territoriale Sociale n.15 

Appignano-Corridonia-Macerata-Mogliano-Montecassiano-Petriolo-Pollenza-Treia-Urbisaglia 

ENTE CAPOFILA: COMUNE DI MACERATA 

 

Sede: v.le Trieste, 24 – 62100 Macerata - Tel. 0733 256305 - Fax 0733 256225 - e-m@il: ambitosociale@comune.macerata.it - www.ats15.it 

COMITATO DEI SINDACI 

 

Deliberazione n° 4                                                                                                          del 26.02.2019 

 

Oggetto: Approvazione accordo tra contitolari per il trattamento dei dati personali, ai sensi del 

GDPR. 

 

 

L’anno 2019, il giorno 26 del mese di Febbraio, presso il Comune di Montecassiano, in seguito a 

convocazione, si è riunito il Comitato dei Sindaci nelle persone dei signori: 

Cognome e nome Comune Qualifica 

Sagretti Monica Corridonia Assessore delegato 

Carancini Romano Macerata Sindaco - Presidente 

Catena Leonardo Montecassiano Sindaco 

Matteucci Matteo Petriolo Assessore delegato 

Lanzi Mariangela Pollenza Assessore delegato 

Senesi Costantino 

Francesco 

Treia Sub Commissario Prefettizio 

Giubileo Paolo Francesco Urbisaglia Sindaco 

 

Presenti n. 7 

Assenti n. 2: Comune di Appignano e di Mogliano 

 

Partecipano, inoltre, senza diritto di voto: Marika Marcolini, Assessore Servizi Sociale Comune di 

Macerata, Katia Acciarresi, Assessore Servizi Sociali del Comune di Montecassiano 

 

Funge da Segretario il Coordinatore dell’ATS 15, Dott.ssa Carla Scarponi. 

 

I L   C O M I T A T O   D E I   S I N D A C I  

 

Premesso che: 

- il 27 aprile 2016 è stato approvato il Regolamento (UE) 2016/679 relativo alla protezione delle 

persone fisiche con riguardo al trattamento dei dati personali, nonché alla libera circolazione di 

tali dati e che abroga la direttiva 95/46/CE (regolamento generale sulla protezione dei dati); 

- il 24 maggio 2016 è entrato ufficialmente in vigore il Regolamento che diventa direttamente 

applicabile a tutti gli Stati membri il 25 maggio 2018; 

- il Regolamento (RGPD) nasce per proteggere i diritti e le libertà fondamentali delle persone 

fisiche, in particolare per assicurare un’applicazione coerente e omogenea delle norme a 

protezione dei dati personali con regole equivalenti a livello europeo ed offre un quadro di 

riferimento aggiornato e fondato sul principio di responsabilizzazione (accountability); 

 

 Considerato che, in applicazione della nuova normativa è necessario sottoscrivere un “accordo interno” 

tra contitolari per il trattamento dei dati personali; 

 

Vista la Convenzione tra i Comuni dell’Ambito Territoriale Sociale 15 - Macerata per l’esercizio 

associato della funzione sociale e la gestione associata dei servizi sociali sottoscritta in data 26.12.2016; 

 

C
O
M
U
N
E
 
D
I
 
M
A
C
E
R
A
T
A

P
r
o
t
o
c
o
l
l
o
 
I
n
t
e
r
n
o
 
N
.
 
2
7
6
7
1
/
2
0
1
9
 
d
e
l
 
0
2
-
0
4
-
2
0
1
9

D
o
c
.
 
P
r
i
n
c
i
p
a
l
e
 
-
 
C
o
p
i
a
 
D
o
c
u
m
e
n
t
o



 
Ambito Territoriale Sociale n.15 

Appignano-Corridonia-Macerata-Mogliano-Montecassiano-Petriolo-Pollenza-Treia-Urbisaglia 

ENTE CAPOFILA: COMUNE DI MACERATA 

 

Sede: v.le Trieste, 24 – 62100 Macerata - Tel. 0733 256305 - Fax 0733 256225 - e-m@il: ambitosociale@comune.macerata.it - www.ats15.it 

Ritenuto che ciascun Comune afferente a questo ATS 15 deve considerarsi contitolare con il Comune di 

Macerata, capofila dell’ATS 15, del trattamento dei dati personali relativi ai beneficiari degli interventi e 

servizi gestiti in forma associata; 

 

Analizzato l’allegato “accordo interno tra contitolari per il trattamento dei dati personali” e ritenuto, nel 

rispetto della vigente normativa, dover procedere alla sottoscrizione del medesimo; 

 

Ad unanimità di voti, espressi nei modi di legge. 

 

D E L I B E R A 

 

1. Approvare l’allegato “accordo interno tra contitolari per il trattamento dei dati personali”. 

 

2. Procedere alla sottoscrizione del medesimo. 

 

 

 

Il Coordinatore  Il Presidente 

(Dott.ssa Carla Scarponi)  (Romano Carancini) 

Firme all’originale 

 

C
O
M
U
N
E
 
D
I
 
M
A
C
E
R
A
T
A

P
r
o
t
o
c
o
l
l
o
 
I
n
t
e
r
n
o
 
N
.
 
2
7
6
7
1
/
2
0
1
9
 
d
e
l
 
0
2
-
0
4
-
2
0
1
9

D
o
c
.
 
P
r
i
n
c
i
p
a
l
e
 
-
 
C
o
p
i
a
 
D
o
c
u
m
e
n
t
o



 
Ambito Territoriale Sociale n.15 

Appignano-Corridonia-Macerata-Mogliano-Montecassiano-Petriolo-Pollenza-Treia-Urbisaglia 

ENTE CAPOFILA: COMUNE DI MACERATA 

 

Sede: v.le Trieste, 24 – 62100 Macerata - Tel. 0733 256305 - Fax 0733 256488 - e-mail: ambitosociale@comune.macerata.it - www.ats15.it 

ACCORDO INTERNO TRA CONTITOLARI PER IL TRATTAMENTO DEI DATI PERSONALI 

ai sensi dell'art. 26 del regolamento (UE) 2016/679 

 

In Montecassiano, l’anno 2019, il giorno 26 del mese di febbraio nella sede del Comune di Montecassiano, 

tra 

il Comune di Appignano (Codice Fiscale 80000110439 e Partita I.V.A. 00273920439) avente sede legale in Piazza 

Umberto I, 17 - Appignano, rappresentato dal Sindaco Osvaldo Messi;  

 

il Comune di Corridonia (Codice Fiscale 00182490433 e Partita I.V.A. 00111090437), avente sede legale in Piazza F. 

Corridoni, 8 - Corridonia, rappresentato dal Sindaco Paolo Cartechini; 

 

il Comune di Macerata (Codice Fiscale 80001650433 e Partita I.V.A. 00093120434), avente sede legale in Piazza 

della Libertà, 3 - Macerata, rappresentato dal Sindaco Romano Carancini; 

 

il Comune di Mogliano (Codice Fiscale e Partita I.V.A. 00244400438), avente sede legale in Via Roma, 54 - 

Mogliano, rappresentato dal Sindaco Flavio Zura; 

 

il Comune di Montecassiano (Codice Fiscale 00218320430 e Partita I.V.A. 00218320430), avente sede legale in Via 

G. Rossini, 5 - Montecassiano, rappresentato dal Sindaco Leonardo Catena; 

 

il Comune di Petriolo (Codice Fiscale e Partita I.V.A. 00286490438), avente sede legale in Piazza San Martino, 1 - 

Petriolo, rappresentato dal Sindaco Domenico Luciani; 

 

il Comune di Pollenza (Codice Fiscale e Partita I.V.A. 00224000430), avente sede legale in Piazza della Libertà, 16 - 

Pollenza, rappresentato dal Sindaco Luigi Monti; 

 

il Comune di Treia (Codice Fiscale e Partita I.V.A. 00138790431), avente sede legale in Piazza della Repubblica, 2 - 

Treia, rappresentato dal Commissario Salvatore Angieri; 

 

il Comune di Urbisaglia (Codice Fiscale e Partita I.V.A. 00264420431), avente sede legale in Corso Giannelli, 45 - 

Urbisaglia, rappresentato dal Sindaco Paolo Francesco Giubileo; 

titolari 

 

Premesse 

 

- Il Regolamento (UE) 2016/679 del Parlamento Europeo e del Consiglio del 27 aprile 2016 relativo alla protezione 

delle persone fisiche con riguardo al trattamento dei dati personali, nonché alla libera circolazione di tali dati e 

che abroga la direttiva 95/46/CE (di seguito solo GDPR) prevede, all’art. 26, che allorché due o più titolari del 

trattamento determinano congiuntamente le finalità e i mezzi del trattamento, essi sono contitolari del 

trattamento; 

 

- I contitolari del trattamento determinano, in modo trasparente, mediante un accordo interno: 

− le rispettive responsabilità in merito all'osservanza degli obblighi derivanti dal GDPR, con particolare 

riguardo all'esercizio dei diritti dell'interessato;  

− le rispettive funzioni di comunicazione delle informazioni di cui agli articoli 13 e 14 GDPR; 

 

- L’accordo interno può designare un punto di contatto per gli interessati, fermo restando che l’interessato può 

esercitare i propri diritti ai sensi del GDPR nei confronti di e contro ciascun titolare del trattamento; 

 

- Non è necessario l’accordo interno nella misura in cui le rispettive responsabilità siano determinate dal diritto 

dell'Unione o dello Stato membro cui i titolari del trattamento sono soggetti; 

C
O
M
U
N
E
 
D
I
 
M
A
C
E
R
A
T
A

P
r
o
t
o
c
o
l
l
o
 
I
n
t
e
r
n
o
 
N
.
 
2
7
6
7
1
/
2
0
1
9
 
d
e
l
 
0
2
-
0
4
-
2
0
1
9

D
o
c
.
 
P
r
i
n
c
i
p
a
l
e
 
-
 
C
o
p
i
a
 
D
o
c
u
m
e
n
t
o



 
Ambito Territoriale Sociale n.15 

Appignano-Corridonia-Macerata-Mogliano-Montecassiano-Petriolo-Pollenza-Treia-Urbisaglia 

ENTE CAPOFILA: COMUNE DI MACERATA 

 

Sede: v.le Trieste, 24 – 62100 Macerata - Tel. 0733 256305 - Fax 0733 256488 - e-mail: ambitosociale@comune.macerata.it - www.ats15.it 

 

- I titolari in epigrafe indicati determinano congiuntamente le finalità e i mezzi del trattamento dei dati in 

relazione ai servizi e interventi gestiti in forma associata, inclusi i relativi processi/procedimenti, così come 

individuati dall’Allegato 1 alla “Convenzione per l’esercizio associato della funzione sociale e la gestione associata 

dei servizi sociali (art. 30 decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267)” stipulata in data 22.12.2016 tra i Comuni 

dell’Ambito Territoriale Sociale 15, nonché in relazione agli interventi e/o servizi gestiti in forma associata, 

oggetto di specifiche Deliberazioni del Comitato dei Sindaci successive alla stipula della Convenzione; 

 

- Per effetto della determinazione congiunta delle finalità e dei mezzi del trattamento, i sottoscritti titolari 

assumono il ruolo di contitolari del trattamento e sono tenuti a stipulare un accordo interno; 

 

Tutto ciò premesso 

 

I titolari in epigrafe indicati pattuiscono quanto segue. 

 

1. Contitolarità del trattamento 

I titolari in epigrafe indicati, tenuto conto dei rispettivi ruoli e rapporti con gli interessati, si danno reciprocamente 

atto che gestiscono i trattamenti di dati personali nelle tipologie e categorie elencati nell’allegato A, che forma 

parte integrante e sostanziale del presente accordo. 

 

2. Responsabilità derivante dalla contitolarità del trattamento 

Nei confronti  degli interessati, i titolari rispondono in solido per i danni derivanti dal trattamento, fermo 

restando, nei rapporti interni, la responsabilità di ciascun titolare per le operazioni allo stesso direttamente 

imputabili in base al presente accordo. 

 

3. Informativa agli interessati  

Le comunicazioni delle informazioni di cui agli articoli 13 e 14 GDPR vanno fatte a cura del titolare a cui 

l’interessato si rivolge, fermo restando l’onere di informare tempestivamente gli altri titolari in ordine a eventuali 

circostanze che possano ritardare o impedire il rilascio delle informazioni.  

I punti di contatto, per gli interessati, vengono individuati nei punti di contatto di ciascun titolare. 

 

4. Esercizio dei diritti degli interessati 

Indipendentemente dalle disposizioni del presente accordo, l’interessato può esercitare i propri diritti ai sensi del 

GDPR nei confronti di e contro ciascun titolare del trattamento.  

 

5. Ruoli e rapporti tra i titolari 

I titolari si danno reciprocamente atto che il presente accordo riflette adeguatamente i rispettivi ruoli e rapporti 

con gli interessati.  

 

6. Trasparenza nei confronti degli interessati 

Il presente accordo, per quanto concerne il contenuto essenziale, è messo a disposizione degli interessati, 

conformemente alla prescrizione dell’art. 26 del GDPR. 

 

7. Allegati 

A) Elenco trattamenti di dati personali oggetto di contitolarità tra i soggetti indicati in epigrafe 

 

 

 

Il presente accordo, formato in duplice copia, e composto da 6 pagine, da sottoporsi a registrazione solo in caso 

d’uso, viene letto, firmato e sottoscritto come segue. 

 

C
O
M
U
N
E
 
D
I
 
M
A
C
E
R
A
T
A

P
r
o
t
o
c
o
l
l
o
 
I
n
t
e
r
n
o
 
N
.
 
2
7
6
7
1
/
2
0
1
9
 
d
e
l
 
0
2
-
0
4
-
2
0
1
9

D
o
c
.
 
P
r
i
n
c
i
p
a
l
e
 
-
 
C
o
p
i
a
 
D
o
c
u
m
e
n
t
o



 
Ambito Territoriale Sociale n.15 

Appignano-Corridonia-Macerata-Mogliano-Montecassiano-Petriolo-Pollenza-Treia-Urbisaglia 

ENTE CAPOFILA: COMUNE DI MACERATA 

 

Sede: v.le Trieste, 24 – 62100 Macerata - Tel. 0733 256305 - Fax 0733 256488 - e-mail: ambitosociale@comune.macerata.it - www.ats15.it 

I contraenti 

 

Comune di Appignano               ___________________________________________________________________ 

 

Comune di Corridonia               ___________________________________________________________________ 

 

Comune di Macerata  ___________________________________________________________________ 

 

Comune di Mogliano  ___________________________________________________________________ 

 

Comune di Montecassiano ___________________________________________________________________ 

 

Comune di Petriolo  ___________________________________________________________________ 

 

Comune di Pollenza  ___________________________________________________________________ 

 

Comune di Treia  ___________________________________________________________________ 

 

Comune di Urbisaglia  ___________________________________________________________________ 

C
O
M
U
N
E
 
D
I
 
M
A
C
E
R
A
T
A

P
r
o
t
o
c
o
l
l
o
 
I
n
t
e
r
n
o
 
N
.
 
2
7
6
7
1
/
2
0
1
9
 
d
e
l
 
0
2
-
0
4
-
2
0
1
9

D
o
c
.
 
P
r
i
n
c
i
p
a
l
e
 
-
 
C
o
p
i
a
 
D
o
c
u
m
e
n
t
o



 
Ambito Territoriale Sociale n.15 

Appignano-Corridonia-Macerata-Mogliano-Montecassiano-Petriolo-Pollenza-Treia-Urbisaglia 

ENTE CAPOFILA: COMUNE DI MACERATA 

 

Sede: v.le Trieste, 24 – 62100 Macerata - Tel. 0733 256305 - Fax 0733 256488 - e-mail: ambitosociale@comune.macerata.it - www.ats15.it 

ALLEGATO A  

 

Tipologia di dati 

Le categorie di dati personali oggetto di trattamento, in relazione al servizio/attività in epigrafe indicata, sono: 

- Cartelle cliniche 

- Copie per immagine su supporto informatico di documenti analogici 

- Dati comuni identificativi 

- Dati comuni, diversi dai dati sensibili e giudiziari 

- Dati di accesso e di identificazione (username, password, customer ID, altro) 

- Dati di carattere giudiziario (art. 4, comma 1, lett. e), d.lgs. n. 196/2003) 

- Dati idonei a identificare malattie ereditarie 

- Dati idonei a rilevare convinzioni filosofiche 

- Dati idonei a rilevare convinzioni politiche 

- Dati idonei a rilevare convinzioni religiose 

- Dati idonei a rilevare convinzioni sindacali 

- Dati idonei a rilevare immagini o suoni 

- Dati idonei a rilevare la gravità o il decorso del quadro clinico delle patologie genetiche 

- Dati idonei a rilevare la posizione di beni, strumenti, oggetti 

- Dati idonei a rilevare la posizione di persone 

- Dati idonei a rilevare le convinzioni religiose (iscrizioni avvenute negli anni 1938-44) 

- Dati idonei a rilevare lo stato di malattia 

- Dati idonei a rilevare lo stato di salute: anamnesi familiare 

- Dati idonei a rilevare lo stato di salute: dati relativi ai familiari del dipendente o dell'interessato 

- Dati idonei a rilevare lo stato di salute: patologie attuali 

- Dati idonei a rilevare lo stato di salute: patologie pregresse 

- Dati idonei a rilevare lo stato di salute: terapie in corso 

- Dati idonei a rilevare patologie descritte nel registro nazionale delle malattie rare e/o in quelli regionali 

- Dati idonei a rivelare AIDS conclamato 

- Dati idonei a rivelare caratteristiche o idoneità psico-fisiche 

- Dati idonei a rivelare convinzioni di altro genere (diverse dalle convinzioni religiose o filosofiche) 

- Dati idonei a rivelare gusti, preferenze, abitudini di vita o di consumo 

- Dati idonei a rivelare il rapporto di parentela o affinità 

- Dati idonei a rivelare l'adesione a partiti 

- Dati idonei a rivelare l'adesione a sindacati 

- Dati idonei a rivelare l'adesione ad associazioni od organizzazioni a carattere religioso, filosofico, politico o 

sindacale 

- Dati idonei a rivelare l'appartenenza a categorie protette 

- Dati idonei a rivelare l'appartenenza ad un gruppo linguistico 

- Dati idonei a rivelare l'origine razziale (iscrizioni avvenute negli anni 1938-44) 

- Dati idonei a rivelare l'origine razziale ed etnica 

- Dati idonei a rivelare la vita sessuale (soltanto in caso di eventuale rettificazione di attribuzione di sesso) 

- Dati idonei a rivelare la vita sessuale o la sfera psichica trattati da associazioni, enti od organismi senza scopo di 

lucro, anche non riconosciuti, a carattere politico, filosofico, religioso o sindacale 

- Dati idonei a rivelare le convinzioni religiose 

- Dati idonei a rivelare lo stato di disabilità 

- Dati idonei a rivelare lo stato di gravidanza 

- Dati idonei a rivelare lo stato matrimoniale o di famiglia 

- Dati idonei a rivelare malattie infettive e diffusive 

- Dati idonei a rivelare malattie mentali 

- Dati idonei a rivelare scelte di consumo 

- Dati idonei a rivelare sieropositività 

C
O
M
U
N
E
 
D
I
 
M
A
C
E
R
A
T
A

P
r
o
t
o
c
o
l
l
o
 
I
n
t
e
r
n
o
 
N
.
 
2
7
6
7
1
/
2
0
1
9
 
d
e
l
 
0
2
-
0
4
-
2
0
1
9

D
o
c
.
 
P
r
i
n
c
i
p
a
l
e
 
-
 
C
o
p
i
a
 
D
o
c
u
m
e
n
t
o



 
Ambito Territoriale Sociale n.15 

Appignano-Corridonia-Macerata-Mogliano-Montecassiano-Petriolo-Pollenza-Treia-Urbisaglia 

ENTE CAPOFILA: COMUNE DI MACERATA 

 

Sede: v.le Trieste, 24 – 62100 Macerata - Tel. 0733 256305 - Fax 0733 256488 - e-mail: ambitosociale@comune.macerata.it - www.ats15.it 

- Dati idonei ad accertare maternità o paternità 

- Dati inerenti a caratteristiche o idoneità psichiche 

- Dati para-sensibili 

- Dati personali idonei a rivelare lo stato di salute 

- Dati relativi a comportamenti illeciti o fraudolenti 

- Dati relativi a esiti diagnostici e programmi terapeutici 

- Dati relativi a eventuali controversie con precedenti datori di lavoro 

- Dati relativi a indagini epidemiologiche 

- Dati relativi a indagini sulla popolazione 

- Dati relativi a minori 

- Dati relativi a prescrizioni farmaceutiche e cliniche 

- Dati relativi ad altri provvedimenti o procedimenti sanzionatori, disciplinari, amministrativi o contabili 

- Dati relativi al comportamento debitorio 

- Dati relativi al grado di istruzione o di cultura 

- Dati relativi al rischio sulla solvibilità economica, alla situazione patrimoniale, al corretto adempimento di 

obbligazioni, a comportamenti illeciti o fraudolenti 

- Dati relativi all'adempimento di obbligazioni 

- Dati relativi all'affidabilità nell'esecuzione dei contratti pubblici 

- Dati relativi all'affidabilità o puntualità nei pagamenti 

- Dati relativi all'utilizzo di particolari ausili protesici 

- Dati relativi alla prenotazione di esami clinici e visite specialistiche 

- Dati relativi alla procreazione 

- Dati relativi alla selezione del personale per conto terzi, nonché dati sensibili utilizzati per sondaggi di opinione, 

ricerche di mercato e altre ricerche campionarie 

- Dati relativi alle malformazioni congenite la cui causa non è nota 

- Dati relativi alle pregresse esperienze professionali 

- Dati relativi allo svolgimento di attività economiche e altre informazioni commerciali (es. fatturato, bilanci, 

aspetti economici, finanziari, organizzativi, produttivi, industriali, commerciali, imprenditoriali) 

- Dati sanitari relativi a persone sieropositive, a donne che si sono sottoposte a un'interruzione volontaria di 

gravidanza, a vittime di atti di violenza sessuale o di pedofilia, a persone che fanno uso di sostanze stupefacenti, di 

sostanze psicotrope e di alcool, a donne che hanno deciso di partorire in anonimato, i dati riferiti ai servizi offerti 

dai consultori familiari 

- Dati sensibili 

- Dati trattati con l'ausilio di strumenti elettronici volti a definire il profilo o la personalità dell'interessato, o ad 

analizzare abitudini o scelte di consumo, ovvero a monitorare l'utilizzo di servizi di comunicazione elettronica con 

esclusione dei trattamenti tecnicamente indispensabili per fornire i servizi medesimi agli utenti 

- Dati tratti da studi di relazione tra patrimonio genetico e fattori di rischio 

- Indirizzo di posta elettronica 

- Informazioni di tipo comportamentale (andatura, movimento delle labbra, digitazione su tastiera, ecc) 

 

Categorie di interessati 

Le categorie di interessati, i cui dati sono oggetto di trattamento, sono: 

- Acquirenti 

- Amministratori, coordinatori o altre persone che ricoprono incarichi in organismi di tipo associativo 

- Amministrazioni pubbliche di cui all'art. 2, Co. 1, d.Lgs. 165/2001 

- Assistiti 

- Cittadini di Paesi appartenenti all'U.E. 

- Cittadini di Paesi non appartenenti all'U.E. 

- Cittadini italiani 

- Collaboratori 

- Condannati, detenuti o sottoposti a misure di sicurezza o prevenzione 

C
O
M
U
N
E
 
D
I
 
M
A
C
E
R
A
T
A

P
r
o
t
o
c
o
l
l
o
 
I
n
t
e
r
n
o
 
N
.
 
2
7
6
7
1
/
2
0
1
9
 
d
e
l
 
0
2
-
0
4
-
2
0
1
9

D
o
c
.
 
P
r
i
n
c
i
p
a
l
e
 
-
 
C
o
p
i
a
 
D
o
c
u
m
e
n
t
o



 
Ambito Territoriale Sociale n.15 

Appignano-Corridonia-Macerata-Mogliano-Montecassiano-Petriolo-Pollenza-Treia-Urbisaglia 

ENTE CAPOFILA: COMUNE DI MACERATA 

 

Sede: v.le Trieste, 24 – 62100 Macerata - Tel. 0733 256305 - Fax 0733 256488 - e-mail: ambitosociale@comune.macerata.it - www.ats15.it 

- Conduttori 

- Coniugi e conviventi 

- Consulenti 

- Contribuenti 

- Deceduti 

- Dirigenti e dipendenti 

- Enti locali 

- Genitori 

- Gruppi familiari 

- Gruppi omogenei per altre caratteristiche 

- Gruppi omogenei per appartenenza razziale o etnica 

- Gruppi omogenei per caratteristiche fisiche 

- Gruppi omogenei per fattori di rischio 

- Gruppi omogenei per nazionalità 

- Gruppi omogenei per provenienza geografica 

- Immigrati 

- Imprenditori individuali, piccoli imprenditori o liberi professionisti 

- Indagati o imputati 

- Lavoratori o collaboratori 

- Maggiori di età 

- Malati gravi o sottoposti a particolari trattamenti di cura 

- Militari o appartenenti alle forze dell'ordine 

- Minori di età 

- Parenti, affini o conviventi 

- Passeggeri su veicoli o utenti di mezzi di trasporto 

- Pazienti o disabili 

- Personale dipendente 

- Persone affette da dipendenze 

- Persone disabili 

- Persone fisiche 

- Persone giuridiche ed altri enti (comprende società di persone) 

- Persone in cerca di occupazione 

- Revisori 

- Rifugiati 

- Scolari o studenti di ogni ordine e grado 

- Segnalanti/esponenti 

- Soci, associati, aderenti o iscritti (anche potenziali o non facenti più parte dell'organismo di tipo associativo) 

- Soggetti con limitata capacità di intendere e volere 

- Soggetti in difficoltà o pericolo (anche potenziali) 

- Soggetti terzi rispetto ai concorrenti, i cui dati rilevano nella procedura di affidamento 

- Soggetti terzi rispetto ai segnalanti, i cui dati rilevano nella procedura 

- Soggetto, pubblico o privato, che ha presentato l'istanza 

- Tesoriere 

- Utenti (anche potenziali). 

 

 

C
O
M
U
N
E
 
D
I
 
M
A
C
E
R
A
T
A

P
r
o
t
o
c
o
l
l
o
 
I
n
t
e
r
n
o
 
N
.
 
2
7
6
7
1
/
2
0
1
9
 
d
e
l
 
0
2
-
0
4
-
2
0
1
9

D
o
c
.
 
P
r
i
n
c
i
p
a
l
e
 
-
 
C
o
p
i
a
 
D
o
c
u
m
e
n
t
o


